

# 平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）



平成17年2月10日

上場会社名 **東京インキ株式会社**

(コード番号 4635 東証第二部)

(URL <http://www.tokyoink.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 大橋 淳男  
責任者役職・氏名 取締役理財部長 今井 亜機雄 TEL (03) 3893-5151

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項  
 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 ・法人税等については、法定実効税率を基礎にした年間予測税率により計上しております。  
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成17年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成16年4月1日～平成16年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第3四半期	41,630	-	863	-	973	-	485	-
16年3月期第3四半期	-	-	-	-	-	-	-	-
(参考) 16年3月期	54,089		1,034		1,116		222	

	1株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
17年3月期第3四半期	17.86	-	-	-
16年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考) 16年3月期	6.88	-	-	-

- (注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を表示しております。  
 2. 当期より四半期業績の開示を行っているため、前年同四半期実績および増減率は記載しておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の当社グループにおける事業部門別業績の進捗状況は、印刷インキ・印刷関連資材事業部門及び化成成品・化成商品事業部門の化成成品部門は原材料の値上がりの影響を受け厳しい状況で推移しておりますが、受注量の確保に努め予想どおり推移しております。また化成商品部門の環境資材関連は公共事業の減少等厳しい環境にありますが、産業資材関連の農業資材が好調で予想どおり推移しております。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第3四半期	48,505	18,923	39.0	696.29
16年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考) 16年3月期	44,292	18,470	41.7	677.75

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の財政状態は前連結会計年度と比較して総資産は4,212百万円、株主資本は453百万円それぞれ増加いたしました。増加の主なものは、現金及び預金の増加702百万円、受取手形及び売掛金の増加2,037百万円、投資有価証券の増加727百万円であります。負債の部では支払手形及び買掛金の増加3,220百万円が主なものであります。

[参考] 平成17年3月期の連結業績予想(平成16年4月1日～平成17年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	54,900	1,390	720

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期）25円19銭

[業績予想に関する定性的情報等]

当第3四半期における業績は、原油の値上げ等による原材料の値上がり影響し、厳しい状況にありますが、概ね中間期に発表いたしました通期業績予想どおりに推移しており、業績予想の修正はありません。

上記予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので、実際の業績は今後様々な要因によって予想と異なる結果となる可能性があります。

以上

[添付資料]

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当四半期	(参考)
	平成17年3月期第3四半期末	平成16年3月期
(資産の部)		
流 動 資 産		
1. 現 金 及 び 預 金	2,027	1,324
2. 受 取 手 形 及 び 売 掛 金	21,389	19,352
3. た な 卸 資 産	5,575	5,239
4. そ の 他 計 画 資 産	1,103	410
流 動 資 産 計	30,095	26,326
固 定 資 産		
1. 有 形 固 定 資 産	12,242	12,262
2. 無 形 固 定 資 産	30	46
3. 投 資 そ の 他 資 産	6,136	5,656
固 定 資 産 計	18,409	17,966
資 産 合 計	48,505	44,292
(負債の部)		
流 動 負 債		
1. 支 払 手 形 及 び 買 掛 金	15,392	12,171
2. 短 期 借 入 金	4,963	4,645
3. そ の 他 計 画 負 債	3,247	2,470
流 動 負 債 計	23,603	19,287
固 定 負 債		
1. 長 期 借 入 金	2,152	2,715
2. 退 職 給 付 引 当 金	3,525	3,480
3. そ の 他 計 画 負 債	301	340
固 定 負 債 計	5,978	6,535
負 債 合 計	29,581	25,822
(少数株主持分)		
少 数 株 主 持 分	-	-
(資本の部)		
資 本	3,246	3,246
資 本 剰 余 金	2,511	2,511
利 益 剰 余 金	11,979	11,692
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	1,228	1,072
為 替 換 算 調 整 勘 定 式	22	39
自 己 株 式	20	13
資 本 合 計	18,923	18,470
負 債 ・ 少 数 株 主 持 分 及 び 資 本 合 計	48,505	44,292

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当四半期	(参考)
	平成17年3月期第3四半期	平成16年3月期
売 上 高	41,630	54,089
売 上 原 価	35,216	45,678
売 上 総 利 益	6,413	8,410
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	5,550	7,376
営 業 利 益	863	1,034
営 業 外 収 益	166	179
営 業 外 費 用	55	97
経 常 利 益	973	1,116
特 別 利 益	45	49
特 別 損 失	50	593
税 金 等 調 整 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	968	572
法 人 税 等	482	350
少 数 株 主 利 益	-	-
四 半 期 (当 期) 純 利 益	485	222